PAG 1 de 2
C/Alfoz de Bricia nº4 | P.l. Villalonquéjar  |  09001 Burgos (Spain) | Tlfno: +34 947 28 11 08
Ficha técnica  0406 Rev. Abr17/R02
BOQUILLA DE ENFRIAMIENTO DE
TANQUES
Boquilla de enfriamiento de tanques UL ½”
BE-1/2-K20, K32, K37, K42, K59 & K79
DESCRIPCIÓN

BE-K79 K79 (5.53) 5.55 x D 11.3 x D 0.35 x D 0.4 x D 0.85 x D 6.0 x D 160
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO
Para obtener los mejores resultados de la boquilla, debe guardarse en el embalaje original
y, una vez desembalado, manipularlo con sumo cuidado. Si se muestra algún daño en la
boquilla, no debe instalarse.
Es necesario usar teflón u otro producto para el sellado de la rosca macho de la boquilla. Si
se aplica un par excesivo, podría causar un daño grave en la boquilla que podría afectar el
patrón de pulverización de la boquilla y su rendimiento.
Se recomienda encarecidamente verificar la instalación, especialmente la boquilla, por
parte de un técnico autorizado. Cualquier obstrucción, externa o interna, debe verificarse.
La boquilla debe limpiarse o sustituirse si fuese necesario.
El propietario es el único responsable de mantener el sistema de spary de agua y sus
componentes.
INFORMACIÓN DE PEDIDO
FACTOR K LATÓN ACERO INXOIDABLE
20 (1.4) BE115UL020 BE215UL020
32 (2.24) BE115UL032 BE215UL032
37 (2.57) BE115UL037 BE215UL037
42 (2.94) BE115UL042 BE215UL042
59 (4.13) BE115UL059 BE215UL059
79 (5.53) BE115UL079 BE215UL079
Especificar:
Modelo de boquilla
Cantidad
Factor K